
  

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 21 DE MARZO DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 

DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

   
El día 24 de febrero de 2023, se  convocó en esta Consejería  un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Análisis y Química Industrial del Cuerpo de Profesores 

de Enseñanza Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 23 de 

junio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2022-

2023 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 28 de junio de 

2022. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

21
/0

3/
20

23
 1

7:
33

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
e7

3e
6e

d-
c8

06
-1

b1
7-

98
11

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 5 

 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …1532.. PÉREZ GIL, M, CONCEPCIÓN 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
21000550 2021 

2 …0239.. ORENES MARTÍNEZ, ISABEL 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
21000800 2021 

3 …4456.. 
GALLEGO ESPÍN, MARÍA DEL 
MAR 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000160 2021 

4 …0145.. 
DE LA TORRE FERNÁNDEZ, 
JOSÉ ERNESTO 

HOSTELERÍA Y 
TURISMO 

21000200 2021 

5 …1492.. 
RIQUELME MARTÍNEZ, MARÍA 
DEL MAR 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21000980 2021 

6 …8428.. ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO 
SISTEMAS Y 

APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

21000420 2021 

7 …2933.. TOLEDANO FLORES, ESTER ALEMÁN 21000260 2021 

8 …0987.. 
GARCÍA MONTOYA, ANA 
MARÍA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001065 2021 

9 …2410.. 
SAURA BONILLO, 
FRANCISCO JESÚS 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001160 2021 

10 …2500.. 
VALLES RODRIGUEZ, JULIA 
ASUNCIÓN 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001220 2021 

11 …1014.. 
MARTI PEREÑIGUEZ, 
VERÓNICA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001270 2021 

12 …1153.. 
CAMPOY GÓMEZ, MARÍA 
MAGDALENA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001275 2021 

13 …3332.. 
BONILLO PLAYA, JUANA 
MARÍA 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000400 2021 

14 …8133.. MARTÍNEZ RUÍZ, FERNANDO 
COCINA Y 

PASTELERÍA 
21000230 2021 

15 …2419.. 
MONSERRAT COLL, RAFAEL 
ENRIQUE 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001450 2021 

16 …9671.. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, SARA 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

21001490 2021 

17 …7898.. 
BEDIA MARTÍNEZ, MARÍA 
JOSÉ 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000560 2021 

18 …4343.. ESCOLAR MANZANO, ELENA 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

21001510 2021 

19 …3651.. 
SÁNCHEZ GAVILANES, 
RAQUEL MARÍA 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
21001100 2021 

20 …9560.. GONZÁLEZ BAEZA, ELENA 
PROCESOS 

COMERCIALES 
21000600 2021 

21 …4198.. 
MATAIX GÓMEZ, LUIS 
SANTIAGO 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001530 2021 

22 …1401.. 
MÉNDEZ GONZÁLEZ, 
ALEJANDRA 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000630 2021 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

21
/0

3/
20

23
 1

7:
33

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
e7

3e
6e

d-
c8

06
-1

b1
7-

98
11

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 5 

23 …2491.. GARCÍA OLIVA, ERNESTO 
PROCESOS 

COMERCIALES 
21000680 2021 

24 …9260.. MARTÍNEZ PÉREZ, SERGIO 
SERVICIOS DE 

RESTAURACIÓN 
21000200 2021 

25 …8239.. 
RABADÁN RABADÁN, 
ALEJANDRO 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001600 2021 

26 …5577.. 
LÓPEZ MURCIA, JULIÁN 
MARIANO 

ECONOMÍA 21001360 2021 

27 …4331.. 
GALLARDO CRESPILLO, 
PATRICIA ANTONIA 

INFORMÁTICA 21000620 2021 

28 …1427.. 
LÓPEZ ROS, MARÍA DE LA 
SOLEDAD 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000770 2021 

29 …2531.. MARÍN LÓPEZ, RAQUEL 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

21001780 2021 

30 …3314.. LÓPEZ MURCIA, VICTOR ECONOMÍA 21001580 2021 

31 …0890.. 
GALIÁN MARÍN, JOSÉ 
FRANCISCO 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001880 2021 

32 …4946.. 
SÁNCHEZ MOROTE, JUAN 
CARLOS 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000940 2021 

33 …2047.. 
CARAVACA GARCÍA, 
ALEJANDRO 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000960 2021 

34 …5892.. MURCIA AGUILAR, VICTOR 
ADMIISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
21001020 2021 

35 …2405.. 
LÁZARO SÁNCHEZ, MIGUEL 
DAVID 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000980 2021 

36 …7484.. CARVAJAL DÍAZ, CRISTINA 
PROCESOS 

COMERCIALES 
21001060 2021 

37 …8369.. ESTEVE ANTON, ANTONIO 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

21001970 2021 

38 …2975.. 
NICOLÁS ALARCÓN, 
YOLANDA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001980 2021 

39 …6361.. 
ORENES VIVO, VICTORIA 
ÁNGELES 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21002010 2021 

40 …8936.. 
NAVARRO SALINAS, 
FRANCISCO 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

21001110 2021 

41 …8519.. SERRANO GIL, JOSÉ LUIS MATEMÁTICAS 21005120 2021 

42 …0622.. 
PICÓN CISTERNE, MARÍA 
DOLORES 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

21001140 2021 

43 …9488.. 
ORTIZ GONZÁLEZ, MARÍA 
DOLORES 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21002120 2021 

44 …6290.. MARÍN RUÍZ, ISABEL 
EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22041240 2022 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …8006.. ABELLANEDA MANCHÓN, BEATRIZ 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

2 …9291.. 
ALBALADEJO SÁNCHEZ, ALBA 
MARÍA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

3 …5658.. ANGOSTO NIETO, LUIS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

21
/0

3/
20

23
 1

7:
33

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
e7

3e
6e

d-
c8

06
-1

b1
7-

98
11

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 5 

4 …2648.. CALER HERRERÍAS, DIEGO JESÚS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 …9006.. DAVÓ GALIANA, MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

6 …5043.. 
GARCÍA BELMONTE, PEDRO 
MANUEL 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

7 …2193.. GUILLÓ FERNÁNDEZ, ALMUDENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 …9683.. JOVER NAVARRO, M. DOLORES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 …5902.. LIRÓN PORLAN, JUANA MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 …2825.. LLAMAS PÉREZ, M. LUISA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

11 …5370.. MONTERO ORTEGA, MARÍA R. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 …6739.. MORENO MARTÍNEZ, NIEVES MARÍA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

13 …2866.. NICOLÁS EGIDO, LAURA MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

14 …7095.. ONETO GONZÁLEZ, GEMA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

15 …9013.. PINA RAMÍREZ, MARÍA JOSEFA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

16 …8972.. ROBLES PASTOR, ANGÉLICA 
Ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2022-2023 en el mismo Cuerpo 
que la especialidad convocada. 

17 …9481.. SÁNCHEZ BALSALOBRE, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

18 …8471.. SÁNCHEZ ROMERO, ALBERTO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

19 …3296.. SAURA BUENDÍA, JESÚS 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

20 …6936.. SOBRINO ROJO, PATRICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

21 …1445.. VELAYOS ORTEGA, GEMA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Organización y Gestión Comercial en esta Comunidad y la necesidad 

de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el Art. 

35  de la Orden de 23 de junio de 2022, por la que se establecen 

procedimientos en materia de Recursos Humanos para el curso 2022-

2023, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la 

convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

21
/0

3/
20

23
 1

7:
33

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
e7

3e
6e

d-
c8

06
-1

b1
7-

98
11

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 5 de 5 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2022-2023. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 23 de junio de 2022, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(P.D. Orden de 26 de enero de 2023, BORM Nº24) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

21
/0

3/
20

23
 1

7:
33

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
e7

3e
6e

d-
c8

06
-1

b1
7-

98
11

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

